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Referent 
       Karen Vestergaard 

        Miljøbiolog  
 

Rasmus Bech 
Kystmedarbejder 

 

Møde om kystbeskyttelse af sommerhuse Kobæk Strand 
Tid og sted: Den 18. marts 2024, Dahlsvej 3, 4220 Korsør 

Deltagere fra Slagelse Kommune:  To person fra Slagelse Kommune   
Deltagere fra Cowi: En person fra Cowi 
Deltagere fra Følgegruppen: 8 personer fra Følgegruppen 
Følgende grundejerforeninger var repræsenteret: Nørre Strand, Østre Strand, Sønder Strand, 
Gyvelmosen, Saltengen og Plantagen.  
Følgende var ikke repræsenteret: Kobæk Strand Hotel og Konference.  
  

Formålet med mødet var at drøfte placeringen af diget ved Linde Skov og partsfordelingen. Derudover en 
drøftelse af status og den videre proces i kystbeskyttelsesprojektet.   
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Kort præsentationsrunde  

Følgegruppen består nu af 13 grundejere, som er repræsentanter fra de seks grundejerforeninger og 
Kobæk Strand Hotel og Konference. 

 

Mødenotat 



 

 

 Side 2/2 

Linjeføring ved Linde skov – Lars fra COWI fortæller, hvad han er kommet frem til 

Lars præsenterer første udkast til to forskellige alternative løsninger for linjeføring.  

Følgegruppen foreslår en ny alternativ løsning som løber i skovkanten i stedet for inde i skoven. 
Argumentet for denne løsning er, at diget bliver placeret lige i kanten af strandengsområdet, men inde i 
skoven, så der ikke skal optages fredet og beskyttet strandeng.  

Det endelige notat om linjeføring ved Lindeskov forventes færdigt i løbet af foråret.  

Vedtægt for Digelaget Kobæk Strand  

Vedtægten gennemgås og der laves mindre rettelser samt præciseringer.  

Drøftelse af en model for parts- og bidragsfordeling  

De overordnede principper i partsfordelingen for Digelaget Kobæk Strand kunne være følgende: 

• Simpel 
• Gennemsigtig  
• Nem at efterregne  
• Solidarisk  
• Fair  

COWI præsenterer et eksempel fra Vejle, hvor de for nyligt har fået etableret et dige med en 
velfungerende parts- og bidragsfordeling.   

Det bliver besluttet, at der arbejdes videre med en terrænkote model, hvor halvdelen af udgifterne til 
anlæggelsen skal være et solidarisk bidrag, og det resterende beløb skal differentieres i forhold til 
terrænkote. Bidraget til vedligeholdelsen af diget skal være ens for alle. Det er i sidste ende Slagelse 
Kommune, som godkender forslag til en bidragsmodel og træffer afgørelse herom.   

Den videre proces 

COWI laver et oplæg til ny partsfordeling på baggrund af en terrænkote inddeling.   

Slagelse Kommune har møde med COWI’s biolog om Natura2000-konsekvensvurderingen på fredag d. 
22. marts 2024. Vi skal blive mere klar på hvilke løsninger, der kan gennemføres, processen og hvad der 
kan anbefales 

Lige nu forventer Slagelse Kommune, at projektet og linjeføringen er fastlagt så der kan tages en politisk 
beslutning om fremme af projektet i sensommeren 2024. I den forbindelse vil der også være en høring. 

Slagelse Kommune planlægger også et møde med de grundejere på Sønder Strand, der bliver mest 
berørt.  

Notat fra mødet til hjemmesiden 

Notatet kommer på hjemmesiden sammen med COWI præsentation.  

Evt. 

Det aftales at holde næste møde, når udkast til notatet om linjeføringen og bidragsmodel ligger klar. Det 
forventes at være inden sommerferien. 

Følgegruppen har endvidere et ønske om mere fremdrift i projektet. 
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